
  
                       

                                    
                                             
 

 

 

 

 
Dobrovského 2366, 583 01, tel.: 739 222 895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú.: 8935521/0100 
________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Informace uchazečům o kurz a zkoušku z myslivosti pro rok 2025-2026 
 
 
      Na základě pověření MZe ČR č.2/2002 ze dne 20.9.2002 organizuje ČMMJ prostřednictvím svých 
organizačních jednotek, tedy i OMS Havlíčkův Brod (dále jen OMS) teoretický školící kurz myslivosti ve 
školícím roce 2024 a následně pak zkoušku z myslivosti. 
      
     Kurz považujeme za zahájený ke dni 4. ledna 2025 přednáškami, kdy počíná běžet i odborná praxe ve 
vámi nasmlouvaných honitbách a dále formou účasti na společných mysliveckých akcích pořádaných OMS, a 
to v délce jednoho roku. 
     Kurz je v rozsahu 77 hodin /minimálně 67 hodin povinná účast/, + dvoje praktické střelby na střelnici OMS 
sv. Anna, Pohled a Sanima Havlíčkův Brod. Odborné přednášky se uskuteční v Okrouhličce, administrativní 
budova ZD, zasedací místnost. Obědy a občerstvení zajištěny v místě /na vlastní náklady/.  
Uchazeč je povinen: 

- seznámit se s podmínkami přípravy a průběhem zkoušek, 

- uhradit před zahájením kurzu poplatek ve výši 8000,-Kč převodem na účet OMS Havlíčkův Brod, 
č.ú. 8935521/0100, VS rodné číslo /pouze numerické znaky/ zpráva pro příjemce: „příjmení KM 
2526“ (Novák KM 2526) nebo v hotovosti v kanceláři OMS do 16.12.2024, 

- absolvovat teoretický kurz v minimálním rozsahu 67 vyučovacích hodin, 
- účastnit se alespoň 85 % akcí pořádaných OMS Havlíčkův Brod v rámci odborné praxe, 
- účast na odborné praxi si nechávat potvrzovat v „Záznamu o přípravě uchazeče“ /obdržíte na 

třídnické hodině dne 5.1.2025/ 

- dle přiložené smlouvy si zajistit výkon odborné praxe u uživatele honitby /myslivecký spolek či jiný 
uživatel honitby/ 

V poplatku za kurz je zahrnuto: 
- roční povinné pojištění studenta kurzu myslivosti u pojišťovny Halali, 
- roční členství v ČMMJ, 

- roční předplatné odborného periodika Myslivost nebo Svět myslivosti /dle vašeho výběru/ 
- pronájem střelnic, zbraní, poplatek za střelivo a terče, mzdy lektorů, administrativa kurzu a zkoušek, 

poplatek ČMMJ do fondu studijních potřeb, 
 

K samotnému studiu je důležité si zajistit studijní materiály, doporučujeme – „Základy myslivosti nejen pro 
adepty“, které jsme na váš požadavek schopni zajistit za zvýhodněnou cenu naší hromadnou objednávkou u 
Myslivost s.r.o. Není na škodu Penzum, vydání únor 2020. 
V případě vážného zájmu o objednání Základů myslivosti nejen pro adepty a druhu odborného periodika 
(Myslivost, Svět myslivosti) podejte zprávu na emailovou adresu havlickuvbrod@cmmj.cz do 31.12.2024 
Součástí této informace jsou i přílohy s kalendářním rozvrhem přednášek a smlouvou o odborné praxi.  
Přeji především hodně zdraví, radost a uspokojení z práce pro myslivost, a to jak v části teoretické, tak i 
praktické a završení období adepta úspěšným vykonáním zkoušky z myslivosti. 
 
S pozdravem „Myslivosti zdar!“                                                 Ing. Ervín Hausvater CSc 
                                                                                                  předseda OMS Havlíčkův Brod 
 
 Lubomír Stejskal                                                                                    Milan Kříž 
   jednatel OMS                                                                 předseda KPK OMS Havlíčkův Brod 

https://myslivost.cz/E-shop/Odborna-literatura/Ucebnice/Zaklady-myslivosti-nejen-pro-adepty
https://myslivost.cz/E-shop/Odborna-literatura/Ucebnice/Zaklady-myslivosti-nejen-pro-adepty

